
УКРАЇНА
САРАТСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів,
які проживають на території Саратської селищної територіальної громади

Відповідно до статті 53 Конституції України, підпункту 4 пункту б статті 32 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 30,  66 Закону України «Про
освіту», статті 8 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Порядку ведення
обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 р. № 684 (зі змінами), Порядку зарахування,
відрахування  та  переведення  учнів  до  державних  та  комунальних  закладів  освіти  для
здобуття повної загальної середньої освіти затвердженого наказом Міністерства освіти і
науки України від 16.04.2018 № 367, з метою забезпечення здобуття громадянами України
дошкільної, повної загальної середньої освіти  та своєчасного і якісного надання освітніх
послуг  населенню  Саратської  селищної  територіальної  громади,  виконавчий  комітет
Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Закладам освіти Саратської селищної ради, управлінню освіти, сім’ї,  молоді та
спорту Саратської  селищної ради,  службі  у  справах дітей Саратської  селищної  ради у
межах своєї компетенції забезпечити ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку,
вихованців  та  учнів  на  території Саратської  селищної  територіальної  громади  із
використанням  програмно-апаратного  комплексу  «Автоматизований  інформаційний
комплекс  освітнього  менеджменту»  шляхом  внесення,   накопичення,  актуалізації,
обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей дошкільного та шкільного
віку, вихованців і учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням. 

2. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради:
1) організувати та забезпечити виконання усіх заходів, щодо ведення обліку дітей

дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів  на  території  Саратської  селищної
територіальної  громади  відповідно  до  Порядку  ведення  обліку  дітей  дошкільного,
шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України  від  13  вересня  2017  року  №  684  (зі  змінами)  із  використанням  програмно-
апаратного  комплексу  «Автоматизований  інформаційний  комплекс  освітнього
менеджменту» шляхом внесення,  накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу та
узагальнення інформації про дітей дошкільного та шкільного віку, вихованців і учнів, у
тому числі дітей, не охоплених навчанням;

2) визначити  відповідальну  особу,  яка  забезпечить  у  межах  своєї  компетенції
ведення обліку, відповідно до  Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку,
вихованців  та  учнів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  13
вересня 2017 року № 684 (зі змінами);



3) забезпечити  контроль  за  дотриманням  закладами  загальної  середньої  освіти
Порядку  зарахування,  відрахування,  переведення  учнів  до  державних  та  комунальних
закладів  освіти для здобуття повної  загальної  середньої  освіти,  затвердженого наказом
Міністерства освіти і  науки України від 16 квітня 2018 року № 367,  обліком учнів та
відвідуванням ними навчальних занять;

4) забезпечити  контроль  за  веденням  закладами  дошкільної  освіти  обліку
вихованців.

3. Керівникам закладів освіти Саратської селищної ради:
1)  визначити відповідальних  працівників для ведення  обліку дітей дошкільного,

шкільного віку, вихованців та учнів із використанням програмно-апаратного комплексу
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» шляхом внесення,
накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей
дошкільного  та  шкільного  віку,  вихованців  і  учнів,  у  тому  числі  дітей,  не  охоплених
навчанням;

2) забезпечити неухильне дотримання:
 ведення  обліку  дітей  відповідно  до  Порядку  ведення  обліку  дітей  дошкільного,

шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  затвердженого  Постановою  Кабінету  Міністрів
України від 13 вересня 2017 року № 684 (зі змінами);

Порядку  зарахування,  відрахування  та  переведення  учнів  до  державних  та
комунальних  закладів  освіти  для  здобуття  повної  загальної  середньої  освіти,
затвердженого  наказом  Міністерства  освіти  і  науки  України  від  16  квітня  2018  року
№ 367.

4. Службі у справах дітей Саратської селищної ради: 
1) визначити відповідальних  працівників для ведення  обліку дітей дошкільного,

шкільного віку, вихованців та учнів із використанням програмно-апаратного комплексу
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» шляхом внесення,
накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей
дошкільного  та  шкільного  віку,  вихованців  і  учнів,  у  тому  числі  дітей,  не  охоплених
навчанням;

2) забезпечити неухильне дотримання ведення обліку дітей відповідно  до Порядку
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку,  вихованців та учнів,  затвердженого
Постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 (зі змінами).

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Саратської
селищної  ради  від  17.06.2021  року  №  129  «Про  ведення  обліку  дітей  дошкільного,
шкільного віку та учнів, які проживають на території Саратської селищної територіальної
громади». 
          6. Координацію щодо виконання цього рішення покласти на начальника управління
освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради Страт Н.Г.
          7.  Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І..

Селищний голова           В. Д. Райчева

19 грудня 2024 року

№ 1273


